平成 24年 9 月 28 日

各 位

会 社 名 大同工業株式会社
代表者名 取締役社長 新家康三

（コード番号 6373）
問合せ先 常務取締役管理本部長 平野信一

（TEL． 0761－72－1234）

Interface Solutions Co., Ltd.株式譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5月 11 日付「Interface Solutions Co., Ltd.の株式の取得（子会社化）

に関するお知らせ」にて公表しておりましたとおり本日、保有株主との間で株式譲渡契約を締結

しましたのでお知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、『新たなステージへの変革』をスローガンとする第９次中期経営計画（2012

～2014 年）を策定し、本年４月よりスタートしております。この中期経営計画における重要テ

ーマとして「グローバル事業の更なる展開」を掲げております。東南アジア諸国は今後において

も力強く経済成長が継続し社会インフラ整備、企業の設備投資需要は益々堅調に推移するものと

思われます。このような状況のなか、タイ国において物流システム、各種搬送設備等の製造販売

を行っている Interface Solutions Co., Ltd.（以下 IFS）の株式を取得し子会社化しました。

当社で蓄積された産機事業の設計、製造、管理等のノウハウを IFS に導入することで、東南アジ

アで拡大を続ける産機市場への拡販と収益拡大を図るとともに、国内外の産機市場への新たな事

業展開が可能となるなどシナジー効果が期待できます。

２．株式取得の当該会社の概要

（１） 名 称 Interface Solutions Co., Ltd.

（２） 所 在 地 693/5-6 Moo 1 Nongkham, Sriracha, Chonburi 20230 Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 剛

（４） 事 業 内 容 物流ｼｽﾃﾑ、各種搬送設備及び精密機械の販売・設計・製造・ｻｰﾋﾞｽ

（５） 資 本 金 100,000,000Baht

（６） 設 立 年 月 日 2003 年 3 月

（７） 大株主及び持株比率

Louie Lin Chi Chen

Lin Wei, Li-Chu

山本 剛

Clarence Tay Boon Keat

25％

25％

25％

25％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係 当社従業員２名が、当該会社へ出向しております。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があり

ます。また、当社は、技術援助契約に基づき、製品の

設計、製造、図面管理、工程管理等のノウハウについ

て当該会社に対し技術指導を行っております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 22 年 2 月期 平成 23 年 2 月期 平成 24 年 2 月期

純 資 産 149,660 千 Baht 119,854 千 Baht 113,136 千 Baht

総 資 産 273,514 千 Baht 203,860 千 Baht 249,734 千 Baht

売 上 高 305,478 千 Baht 258,526 千 Baht 413,140 千 Baht

営 業 利 益 24,251 千 Baht 2,252 千 Baht 37,177 千 Baht

経 常 利 益 23,422 千 Baht 1,750 千 Baht 6,432 千 Baht

当 期 純 利 益 14,436 千 Baht △3,144 千 Baht △6,718 千 Baht

※上記の平成 24 年 2月期の数値について前回発表時の数値を会計監査後の数値に修正しています。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
Louie Lin Chi Chen 、Lin Wei, Li-Chu 、Clarence Tay Boon Keat 、

山本剛

（２）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有

している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき

資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及

び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0個）、所有割合：0.0％

（２） 取 得 株 式 数

520,000 株（議決権の数：520,000 個）

発行済株式数に対する割合：52.0％

取得価額 ：140 百万 Baht（約 3億 8千万円）

（３） 異動後の所有株式数 520,000 株（議決権の数：520,000 個）、所有割合：52.0％

５．業績への影響

影響額につきましては、平成 24年 5月 11 日発表の平成 25 年 3 月期の連結業績予想に織り込

んでおります。

以 上